PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

PROJETO DE LEI Nº 675/2024

AUTORES:DEPUTADO MATHEUS VERMELHO

EMENTA:

DENOMINA DEPUTADO NELSON MEURER A RODOVIA, LOCALIZADA NA PR

885 ENTRE O KM 0 E O KM 4.54, NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO SUL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA  Nº 675/2024

Denomina deputado Nelson Meurer a rodovia, localizada na PR 885
entre o km 0 e o km 4.54, no Município de Bom Jesus do Sul

Art. 1º  Denomina deputado Nelson Meurer a rodovia, localizada na PR 885 entre o km 0 e o km 4.54, no
Município de Bom Jesus do Sul.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 08 de novembro de 2024.

Matheus Vermelho

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA
A presente proposição busca denominar de deputado Nelson Meurer a PR 885 - trecho 885S0010EPR - em Bom
Jesus do Sul. Além de referenciar Nelson Meurer que foi um importante político brasileiro que contribuiu de forma
significativa com o desenvolvimento da região sudoeste do Paraná, a proposição também contribuirá para facilitar a
identificação do trecho pelos motoristas que saem da BR-163 e desejam acessar o Município.

Ressalta-se ainda que a presente proposição atende o ofício 179/2024 datado em 25/10/2024, do Município de Bom
Jesus do Sul que solicita a honraria ao ex-deputado (in memoriam).

DEPUTADO MATHEUS VERMELHO

Documento assinado eletronicamente em 08/11/2024, às 15:47, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

1 / 2

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 675 e o

código CRC 1F7C3B1D0C9E0FC

2 / 2

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMAÇÃO Nº 18405/2024

Informo que esta proposição foi apresentada na Sessão Ordinária do dia 11 de novembro de 2024
e foi autuada como Projeto de Lei nº 675/2024.

Curitiba, 11 de novembro de 2024.

Camila Brunetta
Mat. 20.373

CAMILA BRUNETTA SILVA

Documento assinado eletronicamente em 11/11/2024, às 15:05, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 18405 e o

código CRC 1F7D3F1F3B4C8BB

1 / 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

INFORMAÇÃO Nº 18415/2024

Informo que, revendo nossos registros em busca preliminar, constata-se que a presente proposição
guarda similitude com o Projeto de Lei nº 438/2024, que está em trâmite.

Curitiba, 11 de novembro de 2024.

Danielle Requião
Mat. 20.626

DANIELLE REQUIAO

Documento assinado eletronicamente em 11/11/2024, às 15:25, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 18415 e o

código CRC 1D7F3A1F3A4C9DC

1 / 1

PROPOSIÇÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

COMPLETO

TIPO NÚMERO ANO PROTOCOLO D.A.P.

ASSUNTODATA DE ENTRADA
PROJETO DE LEI 438 2024

26/06/2024

2588/2024

DENOMINAÇÃO
Nº D.O. ALEP DATA D.O. ALEP REGIME DE URGÊNCIA

Não

PRAZO

DEPUTADO MATHEUS VERMELHO

TRÂMITES/AÇÕES
ENTRADA LOCAL DE TRAMITAÇÃO AÇÃO OBSERVAÇÃO RELATORDATA

26/06/24 14:31 DAP - DIRETORIA DE
ASSISTÊNCIA AO PLENÁRIO ELABORAÇÃO DA ÍNTEGRA26/06/24 14:31

01/07/24 14:03 COORDENADORIA DE APOIO
A MESA

01/07/24 14:44 DL -  AUTUAÇÃO AUTUADO01/07/24 16:08

01/07/24 14:44 DL -  AUTUAÇÃO INFORMAÇÃO01/07/24 16:08

01/07/24 14:44 DL -  AUTUAÇÃO INFORMAÇÃO02/07/24 11:00

08/11/24 15:49 GABINETE - DEPUTADO
MATHEUS VERMELHO

EMENTA
DENOMINA DE DEPUTADO NELSON MEURER O TRECHO DA PR-885 NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO SUL
CONFORME ESPECIFICA.

OBSERVAÇÕES

DEPUTADO NELSON MEURER, PR-885, BOM JESUS DO SUL
PALAVRAS-CHAVE

AUTOR(ES)

Usuário: DANIELE REQUIAO

RPT_CAD_PROPOSICAO_COMPLETO_ALEP

Página 1 de

Data de Emissão: 11/11/2024 15:24:17

1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO PARANÁ

Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Pc Nossa Senhora De Salete SN - Bairro Centro Cívico - CEP 80530911 - Curitiba - PR - https://www.assembleia.pr.leg.br

DESPACHO - DL Nº 11428/2024

Ciente;

Encaminhe-se à Comissão de Constituição e Justiça.

Dylliardi Alessi
Diretor Legislativo

DYLLIARDI ALESSI

Documento assinado eletronicamente em 12/11/2024, às 17:34, conforme Ato da Comissão

Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://consultas.assembleia.pr.leg.br/#/documento informando o código verificador 11428 e o

código CRC 1E7C3C1C4F3A8BA

1 / 1